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سفر وزیرخارجه عراق به ایران 

فواد حسین وزیر امور خارجه عراق امروز در راس یک هیات بلندپایه راهی 
تهران شد. 

به گزارش ایســنا به نقل از العالم، احمد الصحاف ســخنگوی وزارت امور 
خارجه عراق با انتشار بیانیه ای ضمن اعلام این خبر گفت که این هیات شامل 
قاســم الاعرجی مشاور امنیت ملی و برخی از مســئولین امنیتی عراق است. 
وی ادامه داد که این ســفر در چارچوب بررسی روابط دو جانبه، منطقه ای و 

بین المللی میان بغداد و تهران است.
 فواد حســین وزیر امور خارجه عراق در جریان ســفر خود به تهران، عصر 
روز چهارشنبه با حضور در وزارت امور خارجه با حسین امیر عبداللهیان وزیر 

امور خارجه ایران دیدار کرد.
 بر اساس این گزارش فواد حسین، در راس هیأتی بنا به دعوت حسین امیر 

عبداللهیان همتای ایرانی خود به تهران سفر کرده است.
هچنین میدل ایست هم در گزارشی نوشت : فواد حسین، وزیر امور خارجه 
عراق به همراه قاســم الاعرجی، مشــاور عالی امنیت ملی این کشور و احمد 
ابورغیف، سرپرست دستگاه اطلاعات وزارت کشور عراق به همراه هیئتی عالی 

رتبه به تهران سفر هستند. 
این نخســتین ســفر هیئتی از عراق به ایران بعد از حمله موشــکی سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی ایران به اربیل است. در این سفر درباره مسائل دو 
جانبه، اختلافات پیش آمــده میان دو طرف و برخی موضوعات دیگر بحث و 

تبادل نظر خواهد شد. 
روز دوشنبه  نیز ســعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
در نشســت خبری خود با خبرنگاران گفته بود که در گفت وگوی تلفنی هفته 
گذشته حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران با فواد حسین، همتای 
عراقی او، از وزیر امور خارجه عراق دعوت کرده بود که به ایران سفر کند و او 

پذیرفت که در این هفته به تهران بیاید.

ویژه

ادعای آمریکا علیه ایران در خصوص نقض حقوق بشر
وزارت امور خارجه آمریکا در بخشــی از گزارش ســالانه خود مدعی نقض 
حقوق بشــر از ســوی ایران شد. به گزارش ایســنا، وبگاه وزارت امور خارجه 
آمریــکا روز ۱۲ آوریل]سه شــنبه ۲۳ فروردین[ گزارش ســالانه اش درباره 
وضعیت حقوق بشر در سراسر جهان را منتشر کرد که توسط آنتونی بلینکن، 

وزیر امور خارجه این کشور در کنفرانسی خبری رونمایی شد.
دولت آمریکا در این گزارش آن چه موارد نقض حقوق بشــر در طی سال 
۲۰۲۱ را در کشــورها بررســی کرده اســت که در بخش ایران این گزارش، 
ادعاهای متعددی مبنی بر نقض حقوق بشر از سوی ایران در قبال شهروندان 

ایرانی و شهروندان خارجی مطرح شده است.
دولت آمریکا با نادیده گرفتن استانداردهای دوگانه ای که تا کنون در قبال 
دیگر کشــورها به کار بســته و نتایج زیان باری از جمله در زمینه حقوق بشر 
به بار آورده اســت که از جمله آن ها می توان به فروش تســلیحاتی به ارزش 
میلیون ها دلار به عربستان سعودی اشاره کرد که علاوه بر دامن زدن به رقابت 
تسلیحاتی در منطقه، بر سر غیرنظامیان یمنی آوار شده اند، مدعی شده است، 
آن چه »مداخله ایران در مناقشات مسلحانه و حمایت از گروه های تروریستی 

در منطقه« عنوان شده، از موارد نقض حقوق بشر توسط ایران است.
در حالی که نقض حقوق سرخپوســتان و سیاه پوست ها در آمریکا از جمله 
مواردی اســت که همواره نســبت به آن انتقاد می شود و حامیان حقوق بشر 
خواهان رفع مشکلات و تبعیض ها علیه این بخش از جامعه آمریکایی هستند، 
وزارت امــور خارجه آمریکا در این گزارش مــواردی از جمله آن چه به عنوان 
»محدودیت آزادی بیان، محدودیت اینترنــت، محدودیت آزادی ادیان و ...«  
مطرح شده اســت را از موارد نقض حقوق بشر در ایران خوانده است. این در 
حالی اســت که آمریکا خود  با مداخله در امور داخلی بسیاری از کشورها، به 
ویژه در منطقه خاورمیانه و همچنین حمایت از کشورهای متجاوزی همچون 
عربســتان در حمله به یمــن و همچنین اعمال تحریم هــای یک جانبه علیه 
کشــورها و نادیده گرفتن تاثیر آن بر معیشت و سلامت مردم عادی منجر به 

نقض حقوق بشر علیه انسان های بی گناه در این کشورها می شود.

قدردانی رئیس جمهوری آذربایجان از کمک ایران 
به منطقه نخجوان

رئیس جمهور آذربایجان در اظهاراتی گفت: یک کریدور جدید بین المللی 
از طریق ایران به نخجوان و دنیا متصل می شود.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری سیلک وِی نیوز، الهام علی اف رئیس 
جمهور آذربایجان در ســخنرانی خود در نشستی درباره نتایج عملکرد دولت 
این کشــور در ســه  ماهه اول سال جاری )میلادی( با اشــاره به اینکه مردم 
نخجوان در گذشته به دلیل کارشکنی ارمنستان با کمبود گاز مواجه بودند از 

کمک ایران برای تامین گاز منطقه نخجوان قدردانی کرد.
رئیس جمهــور آذربایجان در ادامه تصریح کرد: مــا هرگز آن ماجرایی که 
نخجوان بدون گاز رها شــده بود را فراموش نخواهیم کــرد. ارامنه گاز ما به 
نخجوان را قطع کردند، آب ما را قطع کردند اما در ســال ۲۰۰5 بر اســاس 
توافقی با ایران، گاز را از ایران به نخجوان منتقل کردیم و از آستارا به آستارای 
ایران خط لوله گاز کشــیدیم. اکنون نیز در حال انجام عملیات ســوآپ میان 

دو کشور هستیم. از آن زمان، به این طریق گاز نخجوان تامین شده است.
وی همچنین به عدم ارتباط میان جمهوری آذربایجان و نخجوان از طریق 
خاک ارمنســتان اشــاره کرد و گفت: این ارتباط از طریق ایران انجام خواهد 
شــد. در حال برنامه ریزی برای اجرای پروژه ساخت جاده از ایران به نخجوان 

و از آنجا به بازارهای جهانی هستیم.
علی اف در سخنان خود نخجوان را جزو خاک جمهوری آذربایجان برشمرد 
و افزود: این منطقه در ارمنســتان مسدود شده و به همین دلیل ارتباط آن با 

آذربایجان قطع شده است.
رئیــس جمهور آذربایجان در بخش دیگری از این ســخنرانی از ســکوت 
کشــورهای غربی در برابر این اقدامات ارمنســتان انتقاد و آنها را به داشــتن 

استانداردهای دوگانه در مواجهه با تمامیت ارضی کشورها متهم کرد.

انتقاد چین از نوع تحریم های اقتصادی
آمریکا علیه ایران

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه چین در پیامــی توییتری با اشــاره به 
مسدودســازی پول های ایران در خارج از کشــور بر اثر تحریم های آمریکا، از 

سیاست های این کشور انتقاد کرد.
به گزارش ایســنا، هوا چونینگ، ســخنگوی وزارت امــور خارجه چین در 
صفحه توییترش درباره سیاست های تحریمی آمریکا در قبال کشورهای دیگر 
از جمله ایران نوشت: برداشتن کلاه جهان با تسهیل کمی)QE(.  مسدودسازی 
ذخایــر تبادل ارزی ایران. توقیف کردن دارایی های افغانســتان. بلوکه کردن 
۳۰۰ میلیــارد دلار از ذخایر طلا و ذخایــر تبادلات ارزی و دارایی های نهادها 
و افراد آن در خارج از کشــور. مطمئنا این موارد کافی هســتند برای این که 

آمریکا را تبدیل به راهزن اقتصادی شماره یک جهان کند؟
اظهارات چونینگ در پی این مطرح می شــود کــه مذاکرات احیای توافق 
هسته ای که در ازای محدودسازی برنامه هسته ای ایران موجب لغو تحریم های 
آمریکا و آزادســازی پول های بلوکه شده  ایران در خارج از کشور خواهد شد، 
فعلا و تا اطلاع ثانوی متوقف شده است. واشنگتن اخیرا به دلیل حمله روسیه 
بــه اوکرایت تحریم های اقتصادی متعددی بــر آن اعمال و بخش عظیمی از 

اموال  آن در بانک های خارجی را مسدود کرده است.

حقوق بشر

رویداد

اکونومیک

یک پایگاه خبری آمریکایی در گزارشــی با 
اســتناد به برخی آمار و ارقام گردآوری شده، 
می گوید صادرات نفت ایران به چین با دور زدن 
تحریم های آمریــکا در چند ماه اخیر، افزایش 
یافتــه و کنترل آن برای دولت بایدن ســخت 

شده است.
به گزارش ایســنا،  پایگاه خبری آمریکایی 
واشنگتن فری بیکن با پرداختن به توان ایران 
در خنثی سازی اثر تحریم های نفتی و اقتصادی 
آمریکا علیه ایران، در گزارشی نوشت: »ناوگان 
مخفی« کشــتی های ایرانی از ســال ۲۰۲۱، 
محموله های نفتی به ارزش حداقل ۲۲ میلیارد 
دلار به چین انتقال داده  و درآمد زیادی را برای 
ایران فراهم کرده اند. این موضوع باعث شــده 
است مسئله ناتوانی دولت جو بایدن در اجرایی 

کردن تحریم ها مطرح شود.
واشــنگتن فری بیکن نوشت: ایران فقط در 
سه ماه اول سال ۲۰۲۲  هر روز به طور میانگین، 
۸۲۹ هزار و ۲۶۰ بشکه نفت به چین فرستاده 
اســت، طبق آمار جدید ارائه شده توسط گروه 
»اتحاد علیه ایران هسته ای«)UANI(، گروهی 

که مسیر نفت کش های ایران را رصد می کند، 
مقدار کلی ۳۳7 میلیــون و ۸۸۲ هزار و 5۲۰ 

بشکه نفت به ارزش معادل حدودا ۲۲ میلیارد 
دلار از زمــان روی کار آمدن جو بایدن به پکن 

رســیده اند. در ادامه گزارش این پایگاه خبری 
آمده اســت: بنا بر گفته گروه اتحاد علیه ایران 

هسته ای ناوگان ]نفت کش های[ ایران متشکل 
از ۱۸۲ کشتی با مالکیت و پرچم خارجی، بدون 
کوچک ترین مداخله آمریکا عملیات انتقال نفت 
را انجام می دهند. این نفت کش ها به دلیل این 
که معمولا با خاموش کردن مســیریاب ها و رد 
گم کنــی در دریا تردد می کننــد، به »ناوگان 
مخفی« تهران معروفند. این گزارش می افزاید: 
بازار ســیاه تجارت نفت ایران در دولت بایدن 
رونق گرفته و موجب مطرح شــدن این گمانه 
زنی شده است که آمریکا به منظور حسن نیت 
نشان دادن به تهران به عنوان بخشی از تلاش ها 
در راســتای امضای توافق هسته ای احیا شده، 

چشمانش را روی اجرای تحریم ها می بندد.
در بخش دیگری از گزارش واشنگتن فری 
بیکن ادعا شــده اســت، اطلاعاتی که از این 
نفت کش ها و مالکانشــان موجود است، نشان 
دهنده در کار بودن شــبکه  پیچیده  و مرتبطی 
از شرکت های سوری اســت که کار شناسایی 
اشخاص مســئول این اقدام و چگونگی به کار 
بســتن تحریم ها در این زمینه را برای مقامات 

آمریکایی سخت می کند.

ضعف دولت آمریکا در اجرای تحریم های نفتی ایران

خدمت نظام وظیفه، دردسر شهروندان ایرانی در آمریکا

تکرار ادعاهای عربستان درخصوص میدان گازی آرش

پایگاه اینترســپت در گزارشــی نوشــت که 
ماموران مــرزی آمریکا با بازجویی از ایرانی تبارها 
درباره خدمت نظام وظیفه شــان، تاکنون از ورود 

ده ها تن به ایالات متحده جلوگیری کرده اند.
به گزارش ایســنا، به نقل از اینترســپت، مو 
طغرایی، یک مهندس امور فاضلاب است که اکتبر 
سال گذشته برای دیدار با همسر و فرزندانش که 
در کانــادا اقامت دارند، به مدت چند هفته به این 
کشور سفر کرده بود. وی قصد داشت برای کار به 

ایالت ویسکانسین واقع در آمریکا بازگردد.
مســافرانی که قصد ســفر به آمریکا از طریق 
فرودگاه کالگری را دارند، باید پیش از پرواز برای 
کنترل شدن گذرنامه هایشان از یک ایستگاه اداره 
گمــرک و محافظت مرکــزی آمریکا عبور کنند. 
طغرایی 5۳ ســاله که یک شــهروند کانادایی با 
اصالت ایرانی اســت بارها بدون بروز مشکل این 

روند را پشت سر گذاشته بود.
طغرایی در کنار عده  دیگری از مســافران که 
قرار بود از آن ها بازرسی ثانویه انجام بگیرد، در اتاق 
بازجویی نشســته بود. وی تصور می کرد که این 
اتفاق احتمالا به دلیل نقص کامپیوتری به افتاده و 
یا این که عده ای به صورت تصادفی برای پرسیدن 

سئوالات بیشتر انتخاب شده باشند.

طغرایی زمانی که اسمش را صدا زدند به سوی 
میــز رفت تا با مامور صحبت کنــد. پس از آنکه 
طغرایی اســم و پاره ای دیگر از اطلاعات را تأیید 
کرد، مامور به سراغ اصل مطلب رفت: سربازی ات 

را کجا گذراندی؟
طغرایــی در گفت وگو با اینترســپت گفت: تا 
پیــش از این، هیچ گاه به هنگام از مرز گذشــتن 
از من چنین سوالی پرسیده نشده بود. وقتی این 
سوال را از من پرسیدند متوجه شدم که یک جای 

کار ایراد جدی دارد.
طغرایــی مانند دیگر جوانــان ایرانی پیش از 
مهاجرت به کانادا می بایســت خدمت ســربازی 
دوساله خود را در ایران بگذراند. وی سربازی  خود 
را در حدود ۲۰ سالگی در سپاه پاسداران گذرانده 
بود. وی در ســپاه یک کار دفتری داشت و اسناد 
مربوط به مدیریت آب را ترجمه می کرد. حال یک 
مامــور آمریکایی از وی درخصوص کار چند دهه 

گذشته اش سوال می پرسید.
طغرایی ادامه داد: زمانی که از من پرســیدند 
در کدام بخش از ارتــش خدمتم را گذرانده ام به 

آن ها گفتم که در ســپاه بوده ام. دولت ترامپ در 
ســال ۲۰۱۹ در پی تلاش ها برای افزایش فشار 
علیه ایران، ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی را 
یک سازمان تروریستی اعلام کرد. احتمالا همین 
موضوع علت بازجویی ناگهانــی از طغرایی بوده 

است.
گروه دیگری از مامــوران اداره گمرک آمریکا 
وی را برای دریافت جزئیات بیشــتر تحت فشار 
گذاشتند. آن ها از وی پرســیندند که چه لباس 
یونیفورمی می پوشیده، با چه کسانی کار می کرده 
و تحت چه آموزش هایی قرار گرفته است. طغرایی 
بیــان کرد که بــا صداقت به همه این ســوالات 
پاســخ داده و گفته که کارش ترجمه اسناد بوده 

و یونیفورم نمی پوشیده است.
وی در پاسخ به این ســوال که آیا در سپاه از 
اسلحه اســتفاده می کرده؟ گفت که در روزهای 
ابتدایــی خدمت تنها بــرای آموزش های پایه ای 

سلاح به دست گرفته است.
طغرایــی در این باره گفــت: وی حتی از من 
پرسید که اسم رئیسم در ایران چه بوده و دفترم 

در کجا واقع شــده بود. من به آن ها گفتم که این 
چیزها را به یاد نمــی آورم. این اتفاقات مربوط به 
چند دهه پیش هســتند. من جزئیات را فراموش 
کرده ام. ماموران از این جواب ها به ســتوه آمدند 
و کمی بعد رفتار آن ها خصمانه شــد. طغرایی در 

نهایت به پروازش نرسید.
وی عنــوان کــرد: من فقــط دوره خدمتم را 
گذرانده بودم و انتخابی در این زمینه نداشتم. به 
آن ها گفتم که بارها به آمریکا سفر کرده ام و تا به 
حال مشکلی نداشــته بودم. حالا 5۳ سالم شده 

است؛ ناگهانی چه مشکلی پیش آمده است؟
چهار ساعت پس از آنکه بازرسی های ثانویه از 
طغرایی انجام شــد، یک مأمور به طغرایی اطلاع 
داد کــه حق ورود به ایالات متحــده را ندارد. بر 
روی روادید موقت او مهر »باطل شــد« زده شده 
بود. این در حالی است که تنها هفت ماه از تایید 
شدن همان روادید می گذشت. طغرایی اطلاعات 
بیشــتری دریافت نکرد و از وی خواسته شد که 

آنجا را ترک کند.
ســفر کوتاه طغرایی بــه کانادا بــرای دیدن 

خانــواده اش با ممنوعیــت ورودش بــه آمریکا 
همراه شــده بود. وی نمی دانست برای رئیسش 
در مدیســون دربــاره این که که چــرا به کارش 
بازنمی گردد چه توضیحــی ارائه دهد. وی حتی 
نمی دانست که با آپارتمان، خودرو و دیگر اموالش 
در آمریکا چه باید بکنــد. طغرایی هیچ وقت در 
دوران عمرش با مشکلات قانونی مواجه نشده بود، 
اکنون در میانسالی به او گفته شده بود که ورودش 
به آمریکا از طریق مرزهای بین المللی بیش از حد 

خطرناک است.
 طغرایی تنها یکی از ایرانی های دوتابعیتی است 
که از زمانی که ترامپ سپاه پاسداران را در لیست 
ســازمان های تروریستی قرار داد مورد بازجویی و 
بازداشت قرار گرفته و از ورود به آمریکا، مکزیک و 
انگلیس منع شده  بودند. بیش از ۲۴ تن از کسانی 
که خدمت سربازی شــان را در ســپاه پاسداران 
گذرانده اند تجربیات مشابه شان با آقای طغرایی را 
با پایگاه اینترسپت در میان گذاشته اند. این مردان 
اکثرا ایرانیر- کانادایی هستند اما برخی از آن ها نیز 
زاده ی اســترالیا و یا اتحادیه اروپا بوده اند. زندگی 
طغرایی و دیگر کسانی که تحت تاثیر این سیاست 
قرار گرفته اند، گروگان سیاست های بومی آمریکا و 

روابط خصمانه آمریکا است.

وزارت امورخارجه عربستان مدعی شد که ریاض و کویت از 
ایران خواسته اند تا برای تعیین مرز شرقی منطقه مورد مناقشه 
میدان نفتی و گازی آرش وارد مذاکره شــود. به گزارش ایسنا 
به نوشــته خلیج تایمز، وزارت امورخارجه عربســتان با انتشار 
بیانیه ای بار دیگر ادعاهای خود درباره میدان مشــترک گازی 
آرش/الدره را تکرار کرد و خواستار گفت وگو با ایران برای تعیین 
مرز شــرقی این منطقه شــد. در این بیانیه ادعا شده است که 

ریــاض به همراه کویت از ایران برای مذاکره درباره این موضوع 
دعوت کرده اما پاسخی از تهران دریافت نکرده اند.

همچنین در این بیانیه ادعا شده است که عربستان سعودی 
و کویــت حق دارند میدان گازی آرش را برای بهره برداری خود 
گسترش دهند. به گزارش ایسنا، این ادعاهای واهی در حالی بار 
دیگر از سوی عربستان مطرح شده است که سعید خطیب زاده 
ســخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری روز دوشنبه خود 

در پاســخ به سوالی درباره توافق کویت و عربستان در خصوص 
میــدان نفتــی و گازی آرش و رایزنی اخیر وزیــر امورخارجه 
کشــورمان با همتای کویتی خود در ایــن ارتباط تصریح کرد: 
وزارت نفت به عنوان مرجع تخصصی اعلام کرده که این حوزه 

نفتی مشترک است.
بین ما و کویت مرزهای تحدید نشده ای وجود دارد که باید 
تحدید حدود انجام شود. ایران اعلام کرده پیش از تحدید حدود 

نباید این منابع مورد بهره برداری قرار بگیرند. یادداشــتی را به 
کویت داده ایم و در آن یادداشت تأکید کرده ایم که حقوق ایران 
باید در این زمینه محفوظ بماند و این منابع به صورت مشترک 
بهره برداری شود. خطیب زاده ادامه داد: کویت نیز برای تحدید 
حــدود اعلام کرده که آمادگی دارد و مــا این را مقدمه خوبی 
می دانیم که در این زمینه هیات های دو کشور با یکدیگر رایزنی 

و گفت وگو کنند.

دیون نیســنبام در وال اســتریت ژورنال 
نوشــت کــه ارتــش اســرائیل می گوید به 
عنوان بخشی از کارزار گســترده علیه ایران 
و متحدانــش از ســال ۲۰۱7 تاکنون بیش 
از ۴۰۰ حملــه هوایی در ســوریه و ســایر 

بخش های خاورمیانه انجام داده است.
به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«؛ 
در ادامــه ی این مطلب آمده اســت: رهبران 
اسرائیل از این کارزار به عنوان »جنگی میان 
جنگ ها«ی یــاد می کنند که هدف آن ایجاد 
بازدارندگی در مقابل ایران و تضعیف توانایی 
این کشور در ضربه زدن به اسرائیل در صورت 

وقوع جنگی آشکار است.
تحلیلگران نظامی می گویند حملات هوایی 
اســرائیل در سوریه، مقاصد نظامی ایران را با 
مشکل مواجه کرده است، اما این امر درگیری 
را به عرصه های دیگری نیز ســوق داده است، 
به طوری که هر دو دولت هم اکنون در دریا، 
در ایران و بر فراز آســمان اســرائیل در حال 

نبرد هستند.
ژنــرال آمیکام نورکین کــه از او به عنوان 
معمار کارزار علیه ایران یاد می شــود و هفته 
گذشــته از ســمت ریاســت نیروی هوایی 
اسرائیل بازنشسته شد، می گوید: این موفقیت 
۱۰۰ درصدی نیســت، اما بدون فعالیت ما، 
وضعیت در اینجا ممکن است بسیار بد باشد.

از جملــه اهدافــی که اســرائیل به آن ها 
حملــه کرده می توان به ســامانه های پدافند 
هوایی روســیه، پایگاه های پهپادی که توسط 
مستشــاران نظامی ایران اداره می شــوند و 

سامانه های موشــکی هدایت شونده حزب الله 
لبنان اشاره کرد.

براساس گزارش ها، این حملات همچنین 
جان بیــش از ۳۰۰ نفر از جملــه ایرانی ها، 
سربازان ســوری، شبه نظامیان مورد حمایت 
تهران و حداقل سه غیرنظامی را گرفته است.
کارزار اســرائیل با تمرکز بر محموله های 
تســلیحاتی ایران به مقصد حــزب الله لبنان 
آغاز شد. با گذشت زمان، جنگنده های مورد 
حمایت ایران را در ســوریه هدف قرار داد و 
ســپس حملات مســتقیم به مواضع نظامی 

ایران در سوریه را آغاز کرد.
کارمیت والنســی، پژوهشــگر موسســه 
مطالعــات امنیت ملی اســرائیل می گوید که 
ایــن کارزار منجر به عقب نشــینی نیرو های 
ایران از مواضع نزدیک مرز اســرائیل به نقاط 
امن تر در شــرق سوریه شــده است. به گفته 
این پژوهشگر، این یک استراتژی مؤثر است، 
اما برای مقابله با اســتقرار تمام عیار ایران در 

منطقه و تهدید هایی که دارد کافی نیست.
تحلیلگران نظامی معتقدند که ایران نفوذ 
گسترده ای در ســوریه دارد، نفوذ خود را نزد 
رهبری این کشــور حفظ کرده و سامانه های 
موشکی پیشرفته به حزب الله می دهد که قادر 
است اسرائیل را با دقت زیاد هدف قرار دهد.

با ایــن حال، مقامــات ایرانی و ســوری 
اثربخشی کارزارهوایی اسرائیل را رد می کنند. 
یــک مقام ایرانی گفته اســت: »از ۲۰ یا ۲5 
حملــه، تنهــا دو مورد اهداف خــود را نابود 
می کنند. این مقام گفت که ســپاه پاسداران 

انقلاب اســلامی ایران در حال پاسخگویی به 
حملات اسرائیل است. اگر به ما حمله کنید، 

ما نیز تلافی خواهیم کرد.
یک مشــاور دولتی ســوریه بــر این باور 
است که حملات اسرائیل، نفوذ نظامی ایران 
در ســوریه را کاهش نداده اســت. به باور او، 
ایرانی هــا حضور خود را در سراســر کشــور 
تقویــت می کنند و تضعیــف موقعیت آن ها 

بسیار دشوار است.
ژنــرال نورکیــن و دیگر مقامــات نظامی 
اســرائیل در مصاحبه با وال استریت ژورنال، 
جزئیات اســتراتژی خود علیه ایــران را ارائه 
کردند. در مقر نظامی اســرائیل در تل آویو، 
ژنرال نورکین نقشــه ای از سوریه را با صد ها 
علامت کوچک نارنجی نشان داد که هر کدام 
نشانگر حمله اســرائیل به ایران و متحدانش 
است. در این نقشــه بخش هایی از سوریه به 
طور کامل توســط نماد های نارنجی پوشیده 

شده بود.
این حملات در سراسر کشور، با تمرکز بر 
اطراف دمشق و نزدیک مرز سوریه و اسرائیل 
گســترش یافته اســت. در مجمــوع، ارتش 
اسرائیل بیش از ۴۰۰ حمله هوایی انجام داده 
که اکثر آن ها بر اهدافی در ســوریه متمرکز 
بوده است. مناطقی نیز در لبنان و عراق مورد 

هدف قرار گرفته اند.
کارزار اســرائیل علیه ایران در ســوریه - 
که مدت ها مخفی بــود - در بحبوحه تهاجم 
روســیه به اوکرایــن به موضوعــی مهم در 
اسرائیل تبدیل شده است. اسرائیل با مسکو، 
یکی دیگر از حامیان کلیدی دولت ســوریه، 
منافع مشترک دارد که به موجب آن، روسیه 
در حملات هوایی اسرائیل در سوریه دخالت 
نمی کند. این امر به حمایت محدود اسرائیل 
از اوکراین پس از تهاجم روســیه منجر شده 

است.
اوکراین  رئیس جمهور  زلنسکی،  ولودیمیر 
از اسرائیل به دلیل عدم ارائه سلاح به کی یف 
بــرای مبارزه با نیرو های روســیه انتقاد کرد، 
اما رهبران اســرائیل نگران هستند که انجام 

این کار باعث خشــم مسکو و به خطر افتادن 
توانایی آن ها برای هدف قرار دادن دارایی های 

ایران در سوریه شود.
اســرائیل و روســیه از خــط تلفنی برای 
جلوگیــری از تلفــات نیرو های روســی در 
حملات هوایی اســرائیل در ســوریه استفاده 
می کنند. مقامات اسرائیلی گفته اند که از این 
خط برای هشدار به روسیه قبل از هدف قرار 
دادن پایگاه های نظامی در ســوریه استفاده 
کرده اند. سال ۲۰۱۸ بود که رهبران اسرائیل 
برای نخســتین بار به ایجاد کارزار گســترده 
علیه ایــران اذعان کردند. در همین ســال، 
اســرائیل اعلام کرد که پس از سرنگونی یک 
هواپیمای بدون سرنشین ایرانی که به سمت 
اسرائیل می رفت، به آشیانه هواپیما های بدون 
سرنشــین ایرانی در یک پایگاه نظامی سوریه 
حمله کرد. سال بعد، اسرائیل عنوان کرد که 
به انبار های تســلیحاتی ایران در دمشق نیز 

یورش برده است.
سال گذشته، ســوریه اسرائیل را به انجام 
یک سری حملات متهم کرد که طی آن 57 
سرباز ســوری و نیرو های مورد حمایت ایران 
کشته شدند. ماه گذشــته نیز ایران اسرائیل 
را به حمله به سوریه متهم کرد که در آن دو 
افسر سپاه پاسداران کشته )شهید( شدند. در 
همین راســتا، ایران متعهد شد که انتقام این 

حملات را بگیرد.
ژنرال اســاف اوریون که زمانــی بر برنامه 
ریزی های ارتش اســرائیل نظــارت می کرد 
گفت که کارزار اســرائیل توانایی ایران برای 
انتقام گیــری علیه اســرائیل را کاهش داده 
اســت. اما این اســتراتژی خطرات دیگری را 
برای اســرائیل به وجود آورده است. به گفته 
اوریــون، با تبادل مســتقیم آتش و حملات 
متقابــل اســرائیل و ایران چــه در دریا، چه 
حملات پهپادی و موشــکی، خطر تشــدید 

تنش افزایش می یابد.
جنگِ در ســایه ایران و اســرائیل با اتکا 
بر هواپیما های بدون سرنشــین وارد مرحله 

جدیدی می شود.

ارتش اســرائیل سال گذشــته اعلام کرد 
ایــران هواپیما های بــدون سرنشــین را از 
پایگاه های نظامی خود به مقصد کرانه باختری 
و نوار غزه پرتاب و از اســتراتژی معمول خود 
برای هدف قــرار دادن نیرو هــای نیابتی در 
کشــور های همسایه اســرائیل اجتناب کرد. 
اســرائیل جزئیات این حملات را به مدت ۱۴ 
ماه مخفی نگه داشــت که نشان از حساسیت 

جنگِ در سایه برای رهبران منطقه دارد.
به گفته افراد آشــنا با این کارزار مخفی، 
اســرائیل همچنیــن از پهپاد هــای کوچک 
کوادکوپتر برای انجام حملات در داخل ایران 

استفاده کرده است.
کارشناســان نظامــی اســرائیل تخمین 
می زننــد که بزرگترین پهپــاد ایرانی با طول 
بال هــای ۲۳ فوتی می توانــد بیش از ۱۲۰۰ 
مایل پرواز کند. یک خلبان اســرائیلی ســال 
گذشته هنگام پرواز با جنگنده پیشرفته اف-
۳5 آن را ساقط کرد. به گفته ارتش اسرائیل، 
این یکی از دو پهپاد ساقط شده ایرانی است.

تجزیه و تحلیلی که توســط شرکت »رد 
سیکس سولوشــن« انجام شد نشان می دهد 
-RQ که این پهپاد یک نسخه ایرانی ازپهپاد
۱7۰ سنتینل ایالات متحده است که ایران در 
سال ۲۰۱۱ آن را سرنگون کرد. این شرکت، 
موتور دومین پهپاد ســرنگون شده را ساخت 
چین می داند که اغلب توســط جنگنده های 
یمن، عــراق و ســوریه مورد اســتفاده قرار 
می گرفــت. ایــن شــرکت گفت کــه پهپاد 
مشابهی به نام صمد برای حمله به یک پایگاه 
آمریکایی در اربیل عراق در آوریل گذشــته 

مورد استفاده قرار گرفت.
تهدید هواپیما های بدون سرنشــین ایران 
به یکی از نگرانی های اصلی رهبران اســرائیل 
تبدیل شــده اســت. آن ها در نوامبر گذشته 
تصاویر ماهــواره ای از پایگاه های هواپیما های 
بدون سرنشــین ایــران را به صــورت علنی 
منتشــر کردند و به تهران هشــدار دادند که 
اسرائیل توســعه این برنامه را تحمل نخواهد 

کرد.

جنگ در سایه ایران و اسرائیل

برگزاری تجمع مردمی »نه به فتنه گران« در کابل
تجمــع بزرگ مردمــی با شــعارهای »نه به 
فتنه گران«، »افغانســتانی و ایرانی اتحاد اتحاد« 
و »مــا باهم برادریم« با حضــور تعدادی از مردم 
افغانســتان در کابل برگزار شد. به گزارش ایسنا، 
این تجمــع مردمی در اعتراض بــه حمله اخیر 
تعدادی به سفارت ایران در کابل و سرکنسولگری 
کشــورمان در هرات برگزار شده است. این حمله 
با واکنش رســمی دولت ایران و همچنین هیات 
حاکمه سرپرستی موقت افغانستان مواجه شد. این 
تجمع از سوی برخی احزاب سیاسی وتشکل های 

مردمی و با حضور جمعی ازشهروندان کابل برگزار 
گردید و با قرائت بیانیه و گل باران سفارت خاتمه 
یافــت. در این بیانیه آمده اســت: در چند هفته 
گذشــته، دست های پیدا و پنهان دشمنان اسلام 
و آرامی و ثبات افغانستان، تلاش های گسترده ای 
را به خصوص با پخــش کلیپ های تقلبی، تاریخ 
گذشــته و قدیمی و بعضا کلیپ های نامربوط از 
کشــورهای دیگر و همچنین اطلاعیه های جعلی 
برای متشنج کردن فضای داخلی کشور و انحراف 
اذهان عمومی، با بهانه قراردادن وضعیت مهاجرین 

هموطن در جمهوری اســلامی ایــران و تخریب 
روابط دیرینه و مثبت دو کشور، به خصوص پس 
از تحولات اخیر بــه راه انداختند. آخرین تلاش 
دشمن در این زمینه، حادثه خون بار تروریستی در 
حرم مطهر امام رضا)ع( بود. شرکت کنندگان در 
این تجمع مردمی تأکید کردند که ما به نمایندگی 
از ملت مســلمان افغانســتان، در برابر ســفارت 
جمهوری اســلامی ایران در کابل گردهم آمدیم 
تا به فتنه گران و دسیسه ســازان و بحران آفرینان 

کینه توزو کژاندیش»نه« بگوییم.


